



BBC Studios Nordic Productions A/S

Strandlodsvej 44, 4.
2300 København S
CVR No. 29305668

Annual report 01.01.2023 - 31.03.2024

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.09.2024

Daniel Schou Svarts

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023/24	8
Balance sheet at 31.03.2024	9
Statement of changes in equity for 2023/24	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

BBC Studios Nordic Productions A/S

Strandlodsvej 44, 4.

2300 København S

Business Registration No.: 29305668

Registered office: København

Financial year: 01.01.2023 - 31.03.2024

Board of Directors

Daniel Schou Svarts

Jacob Daniel de Boer

Jan Lykke Salling

Executive Board

Daniel Schou Svarts

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

BBC Studios Nordic Productions A/S primary activity is the development, production, and distribution of visual and audio products, as well as the development and sale of TV formats and related activities.

The annual result amounts to DKK 5.0 million, which is considered satisfactory and in line with the expectations according the Management commentary last year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		55,445,173	59,151,201
Staff costs	1	(44,479,003)	(54,016,060)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(6,697,125)	(880,666)
Operating profit/loss		4,269,045	4,254,475
Income from investments in group enterprises		2,437,488	1,289,043
Other financial income	2	330,138	304,299
Other financial expenses	3	(1,290,732)	(657,911)
Profit/loss before tax		5,745,939	5,189,906
Tax on profit/loss for the year	4	(762,365)	(878,576)
Profit/loss for the year		4,983,574	4,311,330
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	4,000,000
Retained earnings		4,983,574	311,330
Proposed distribution of profit and loss		4,983,574	4,311,330

Balance sheet at 31.03.2024

Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		280,528	952,561
Leasehold improvements		128,453	391,236
Leased assets		5,419,269	0
Property, plant and equipment	5	5,828,250	1,343,797
Investments in group enterprises		3,975,310	1,710,145
Deposits		793,766	832,798
Financial assets	6	4,769,076	2,542,943
Fixed assets		10,597,326	3,886,740
Trade receivables		6,124,943	3,685,116
Contract work in progress		13,407,915	3,737,285
Receivables from group enterprises		2,958	1,913,293
Other receivables		11,446,205	8,228,189
Prepayments		1,168,715	1,073,202
Receivables		32,150,736	18,637,085
Cash		4,935,509	9,714,419
Current assets		37,086,245	28,351,504
Assets		47,683,571	32,238,244

Equity and liabilities

	Notes	2023/24 DKK	2022 DKK
Contributed capital		2,000,000	2,000,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,460,566	249,740
Retained earnings		3,307,410	817,181
Proposed dividend		0	4,000,000
Equity		7,767,976	7,066,921
Deferred tax		367,277	867,000
Provisions		367,277	867,000
Lease liabilities		2,049,529	277,825
Debt to other credit institutions		22,002	70,025
Non-current liabilities other than provisions	7	2,071,531	347,850
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	3,452,439	332,991
Bank loans		223,466	152,009
Prepayments received from customers		0	24,555
Contract work in progress		17,605,708	3,393,424
Trade payables		6,158,593	6,553,315
Payables to group enterprises		5,210,839	4,396,271
Payables to owners and management		0	1,017,500
Income tax payable		1,262,088	855,576
Other payables	8	3,563,654	7,094,561
Deferred income		0	136,271
Current liabilities other than provisions		37,476,787	23,956,473
Liabilities other than provisions		39,548,318	24,304,323
Equity and liabilities		47,683,571	32,238,244
Contingent liabilities	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,000,000	249,740	817,181	4,000,000	7,066,921
Ordinary dividend paid	0	0	0	(4,000,000)	(4,000,000)
Exchange rate adjustments	0	(226,662)	(55,857)	0	(282,519)
Profit/loss for the year	0	2,437,488	2,546,086	0	4,983,574
Equity end of year	2,000,000	2,460,566	3,307,410	0	7,767,976

Notes

1 Staff costs

	2023/24	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	41,107,944	49,664,652
Pension costs	1,754,131	2,260,999
Other social security costs	1,616,928	2,090,409
	44,479,003	54,016,060
Average number of full-time employees	71	93

	Remuneration of Management 2023/24 DKK	Remuneration of Management 2022 DKK
Total amount for management categories	2,350,645	1,820,354
	2,350,645	1,820,354

In addition to the above staff costs, staff costs are also included in the cost of sales. For 2023/2024, staff costs are included as follows: 13,080.426 DKK for wages and salaries (10,076.455 DKK in 2022), 595,156 DKK for pensions (471,712 DKK in 2022) and 59,983 DKK for other social security costs (49,741 DKK in 2022). Thus, the total staff costs amount to 13,735,565 DKK (10,592,437 DKK in 2022).

2 Other financial income

	2023/24	2022
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	8,794	73,123
Other financial income	321,344	231,176
	330,138	304,299

3 Other financial expenses

	2023/24	2022
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	299,853	183,379
Other interest expenses	449,322	79,113
Other financial expenses	541,557	395,419
	1,290,732	657,911

4 Tax on profit/loss for the year

	2023/24 DKK	2022 DKK
Current tax	1,262,088	855,576
Change in deferred tax	(499,723)	23,000
	762,365	878,576

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK	Leased assets DKK
Cost beginning of year	4,754,569	1,127,689	0
Additions	29,776	0	10,771,802
Disposals	(244,276)	0	0
Cost end of year	4,540,069	1,127,689	10,771,802
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,802,008)	(736,453)	0
Depreciation for the year	(701,809)	(262,783)	(5,352,533)
Reversal regarding disposals	244,276	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(4,259,541)	(999,236)	(5,352,533)
Carrying amount end of year	280,528	128,453	5,419,269

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	204,677	832,798
Additions	1,310,067	101,687
Disposals	0	(140,719)
Cost end of year	1,514,744	793,766
Revaluations beginning of year	1,505,468	0
Exchange rate adjustments	(226,662)	0
Amortisation of goodwill	(95,480)	0
Share of profit/loss for the year	2,532,968	0
Dividend	(1,255,728)	0
Revaluations end of year	2,460,566	0
Carrying amount end of year	3,975,310	793,766

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
BBC Studios Nordic Productions AB	Sweden	100.00
BBC Studios Nordic Productions AS	Norway	100.00

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months	Due within 12 months	Due after more than 12 months
	2023/24	2022	2023/24
	DKK	DKK	DKK
Lease liabilities	3,452,439	332,991	2,049,529
Debt to other credit institutions	0	0	22,002
	3,452,439	332,991	2,071,531

8 Other payables

	2023/24	2022
	DKK	DKK
VAT and duties	799,380	724,484
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	709,454	2,787,316
Holiday pay obligation	939,204	1,296,995
Other costs payable	1,115,616	2,285,766
	3,563,654	7,094,561

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where BBC Studios Nordic ApS, CVR-nr 37304565, serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity has provided unlimited suretyship for any outstanding balances with the financial institution of the following group entities:

BBC Studios Nordic Production AB

The surety amount for the year is assessed as 0 DKK.

BBC Studios Nordic Production AS

The surety amount for the year is assessed as 0 DKK.

10 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
British Broadcasting Corporation, United Kingdom, London

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
BBC Commercial Limited, United Kingdom, London
